"Ineffabilis Deus": DivThom (Pi) 52 (1949) 76-82; CAROL, *De Corredemptione* 110.

<sup>19</sup> LEO XIII, *Encycl. "Augustissimae Virginis"*: AAS 30 (1898) 129; S. PIUS X, *Encycl. "Ad diem illud"*: ASS 36 (1904) 462; PIUS XI, *Encycl. "Divini Redemptoris"*: AAS 29 (1937) 96; MARÍN, 450.485.

<sup>20</sup> Bulla "Munificentissimus Deus": AAS 32 (1950) 768; *Encycl. "Fulgens Corona"*: AAS 45 (1953) 379; MARÍN, 809.850. Cf. S. BARTINA, S.I., *Los argumentos de Escritura en la bula "Fulgens Corona"*: EstEcl 28 (1954) 373-

### 31. 2. Lc 1,28<sup>21</sup>.

Maria dicitur gratia plena, non quomodocumque, sed prout decet Matrem Redemptoris et Dei. Atqui talis gratiae plenitudo includit immunitatem a peccato originali. Ergo Maria immunis est a peccato originali.

*Maior*: Vox *κεχαριτωμένη* designat antonomastice Eam, quae abundantissima est gratia cumulata. Evidenter non agitur de absoluta plenitudine gratiae, qualem habuit Christus, sed de plenitudine relativa. Iam vero alius terminus relationis in contextu nequit esse nisi obiectum ipsius annuntiationis angelicae, quae immediate sequitur, scilicet maternitas Dei Redemptoris.

*Minor*: Dignitatem Matris Redemptoris decet quod nullam unquam participationem habuerit cum inimicis ipsius Redemptoris; dignitatem vero Dei decet, quod nunquam fuerit a Deo aversa. Atqui hoc utrumque non obtinetur, nisi per immunitatem a peccato originali. Ergo plenitudo gratiae involvit immunitatem a peccato originali.

32. *Nota*. De hoc argumento sic loquitur PIUS IX: "Cum vero ipsi Patres Ecclesiaeque scriptores animo menteque reputarent, Beatissimam Virginem ab angelo Gabriele sublimissimam Dei Matris dignitatem Eï nuntiante, ipsius Dei nomine et iussu gratia plenam fuisse nuncupatam, docuerunt hac singulari solemnique salutatione, nunquam alias audita, ostendi Deiparam fuisse omnium divinarum gratiarum sedem, omnibusque divini Spiritus carismatibus exornatam, immo eorundem carismatum infinitum prope thesaurum, abyssumque inexhaustam, adeo ut nunquam maledicto obnoxiam, et una cum Filio perpetuae benedictionis particeps ab Elisabeth divino acta Spiritu audire meruerit: benedicta tu inter mulieres et benedictus fructus ventris tui". PIUS quoque XII sic loquitur: "Ac praeterea, cum eadem Sanctissima Virgo gratia plena, seu *κεχαριτωμένη*, et benedicta inter mulieres salutetur, ex istis verbis, prout traditio catholica semper intellexit, manifesto innuitur hac singulari solemnique salutatione... [sequuntur verba citata Pii IX]"<sup>22</sup>. Quae